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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

N& pajtim me nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 44 pika 3 t& Ligjit pér
Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera nr. 04/L-027, nenin 67 “g” té Statutit t& komunés,
Kryetari i Komunés me datén 11.01.2021 merr kété:

VENDIM
PER NGRITIJE TE GATISHMERISE EMERGJENTE

1. Ngritet gatishméria emergjente dhe aktivizohet Qendra Lokale Emergjente né Komunén e
Vushtrrisé pér shkak t& rrezikut t& vérshimeve né disa fshatra, pas reshjeve t& ditéve t&é fundit
né& Komunén e Vushtrrisé dhe jashté saj.

2. Pika kritike t& cilat jané rrezikuar nga vérshimet pér shkak t& prurjeve t& ujit nga lumi Llap dhe
Drenica né lumin Sitnica jang fshatrat: Pestové, Prelluzhé Lumadh, Nadakoc dhe njé pjesé e
qytetit.

3. T& kontaktohen Kryetarét e Késhillave t& fshatrave t& cekura né pikén paraprake, gé t& jend
vigjilent dhe pércjellin situatén né terren dhe t& koordinojné veprimet me komunitetin dhe
institucionet e komunés pér ndérmarrje t& masave t& duhura pér tejkalim me sa mé pak pasoja
t€ gjendjes t& krijuar nga vérshimet.

4. Ekonomive familjare, bizneseve etj. té cilat i ekspozohen rrezikut nga vérshimet t& marrin masa
pér evakuim t& familjaréve si dhe t& mirave materiale dhe vendosje t& tyre né& vende té sigurta.

5. Palestra né fsh. Samadrexhé si dhe shkollat ng qytet apo fshatra té rrezikuara nga vérshimet do
t€ jené vende t& destinuara pér strehim deri n& kalim t& situatés dhe kthimit t& normalitetit n&

vendbanimet e vérshuara.

6. Njésiae Zjarrfikésve dhe QKMF né bashképunim dhe koordinim me Policiné t& jené né gjendje
mobile pér intervenim, me géllim t& mbrojtjes sé shéndetit dhe t& mirave materiale.

7. Nga qytetarét kérkohet bashk&punim né kété situaté emergjente nga kjo fatkeqési natyrore.
8. Vendimi hyn né fuqi menjéheré.

9. Vendimi t& shpalllet né mjetet elektronike t& informimit publik t& komunés.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

NE pajtim me nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 44 pika 3 t& Ligjit
pér Mbrojtje nga Fatkeqésit€ Natyrore dhe Fatkeqésité tjera nr. 04/L-027, nenin 67 “f” dhe “g” t&
Statutit t&€ komunés, Kryetari i Komunés merr kété: ~

VENDIM
PER FORMIM TE SHTABIT PER GATISHMERI EMERGJENTE Ni: KOMUNEN E
VUSHTRRISE

1. Me qéllim t& ndérmarrjes s&¢ masave pér tejkalim t& gjendjes sé krijuar né terren nga
vérshimet né disa vendbanime né territorin e komunés, formohet Shtabi pér Gatishméri
Emergjente né kété pérbérje:

1.1 Xhafer Tahiri, Kryetar i Komunés, kryesues i shtabit
1.2 Besim Muzaqi, Nénkryetar i Komunés, anétar

1.3 Bajrush Kosumi, Drejtor i DMSH-sg, anétar,

1.4 Afrim Namani, DKA, anétar,

1.5 Agron Pérquku, anétar

1.6 Refik Maloku, DSHP, anétar,

1.7 Luljeta Zahiti, Drejtoresh e QK MF-sé&, anétare

1.8 Reshat Kovagi, PK, anétar

1.9 Kumrije Zhabari, Kryqi i Kug, anétare,

2. Qendra Emergjente (Shtabi emergjent) do t& pércjellé situatén né terren dhe koordinoj
punét dhe veprimet e tij pérmes zyrés komunale pér lajmérim, t& bashképunoj me Policing
e Kosovés, akter tjeré t& ndérlidhur né kéto situata emergjente.

3. Zyra pér informim t& komunés té pércjell situatén né terren dhe sipas nevojés informoj me
koh€ qytetarét lidhur me gjendjen né terren pér t& pérballuar sa mé lehté dhe pa pasoja
situatat emergjente.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA V_USHTRRI
Kryetari

N& pajtim me nenin 17 pika “g” t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 44 pika
3 t& Ligjit pér Mbrojtje nga Fatkeqgsité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera nr. 04/L-027, Shtabi pér
gatishméri emergjente i komunés né mbledhjen e mbajtur mé 12.01.2021 , pas vlerésimit té situatés
nga pasojat e vérshimeve né Komunén e Vushtrris€, merr kéte:

VENDIM

1. Ekipet q& veprojné né terren té ndérmarrin masa t& menj ghershme pér evakuim dhe strehim
t& popullatés né ato raste kur jeta e tyre rrezikohet nga vérshimet né shtépité pérkatésisht
pronat e tyre. Gjithashtu t€ merren masa pér largim t& baggtive e né raste t& mundshme
edhe t& pajisjeve dhe makinerisé.

2. Drejtoria e emergjencés né bashképunim me akterét tjeré t& involvuar né mbrojtjen nga
vérshimet (KFOR-i, Kryqi i Kug, njésité e vullnetaréve etj.) t& marrin masa pér furnizim
me ujé t& pijes bazuar né kérkesat dhe nevojat ndaj familjeve té rrezikuara nga vérshimet.

3. Vendstrehime t& mundshme pér popullatén e evakuar caktohen: Salla e sporteve né
Samadrexhé si dhe shkollat né qytet té cilat ofrojné kushte mé t& pérshtatshme pér vendosje
té familjeve té evakuara.

4. Qendra emergjente komunale né bashképunim me shtabin emergjent t& pércjellin né
vazhdimési situatén né terren dhe marrin masa konform situatave dhe nevojave pér

intervenim deri né tejkalim t& gjendjes emergjente dhe kthimit t& normalitetit.

5. Shtabi emergjent do t& jeté i angazhuar 24 oré né dit¢ deri né njé vendim tjetér né bazé té
t& cilit shpallet e pérfunduar gjendja emergjente.

6. Vendimi hyn né fuqi né menjéheré.

>nt




42/24

1L. 01. 202 A

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Ng bazg t€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 pika 3 t&

Ligjit pér Mbrojtje nga Fatkeqgsité Natyrore dhe Fatkeqgsité tjera nr. 04/L-027, nenin 67 “f* dhe “g” t&
Statutit t& komunés, si dhe pér shkak té situatés réndé t& krijuar si pasojé e daljes nga shtrati i lumit Silnicé
né territorin e komunés s¢ Vushtrrisé dhe vérshimit t& mbi 500 hektaré t& tokave dhe vendbanimeve pérgjaté
kétij lumi, Kryetari i Komunés merr kété: .

VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT PER PERGATITJE TE PARAMASES DHE PARALLOGARISE
PER NDERTIM TE ARGJINATURAVE TE LUMIT SILNICA NE TERRITORIN E KOMUNES SE
VUSHTRRISE

1. Themelohet Komisioni pér pérgatitje t& paramasés dhe parallogarisé pér ndértim t& argjinaturave
t€ lumit Silnica né territorin e komunés s& Vushtrrisg, né kété pérbérje:

1.1 Mexhit Per¢uku, kryesues i komisionit
1.2 Nexhat Merovci, anétar
1.3 Isa Latifi, anétar

2. Komisioni n& pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi ka pér detyrg q& t& dal né
teren pér t& identifikuar vendet né & cilat jané démtuar argjinaturat ku pér pasojé jané vérshuar
sipérfaqe t& konsiderueshme t& tokave bujqésore si dhe lagje t& fshatrave né té dy anét e kétij lumi
si dhe lagje né qytetin e Vushtrrisé. Ky komision gjithashtu do t& vlerésoj edhe pjesét tjera t& lumit
Silnicg né territorin ¢ Komunés (né t& cilat nuk ka argjinatura) sa metér gjatési duhet ndértuar
argjinaturat.

3. Pas vlergsimit t& detajuar profesional duhet t& hartoj paramasé dhe parallogari me kosto financiare
pér vlerén e investimit né& kété projekt dhe dorézoj te Kryetari i Komunés.

4. Komisioni duhet t& filloj me puné menjéheré.

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
Anétaréve té komisionit

Arkivit t& Sekretaris¢
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

N& bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 8 paragrafi 2, nénparagrafi 2.2
lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit t¢ Démeve nga
Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera, nenin 67, “f* dhe “g” t& Statutit t& Komunés, si dhe bazuar né
propozimin e Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim dt.15.01.2021, Kryetari i Komunés merr kéts:

Vendimi iu dérgohet:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E DEMEVE NGA VERSHIMET

Themelohet Komisioni pér Vlerésimin e Démeve nga vérshimeve e datés 11, 12 dhe 13.01.2021 n&
Komunén e Vushtrrisé, né kété pérbérje:

1.1 Tefik Maloku, kryesues i komisionit - DEBPZHR
1.2 Ramiz Maliqi, anétar - DUMM
1.3 Safet Veseli, anétar, anétar - DGJKP

Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi, detyrat e tija do t& i kryej né
pajtim me dispozitat e Rregullores (QRK) Nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vler&simit t& Démeve
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera.

Mandati i komisionit &shté AD-HOC, vetém pér démet e shkaktuara nga vérshimet né disa fshatra
dhe njé pjesé t& banuar né qytet pérbri lumit Silnica.

Komisioni duhet t& filloj me puné menjéheré.

Drejtori i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim do t& koordinoj punét e kétij komisioni dhe
Komisionit ekzistues pér vlerésim t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera.

Ky vendim hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Anétaréve té komisionit
Arkivit t& Sekretarisé



REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Ne bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 8 paragrafi 2, nénparagrafi 2.2
lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 17/2015 pér Metodologjiné ¢ Vler&simit t&¢ Démeve nga
Fatkeqgsité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera, nenin 67, “f* dhe “g” té Statutit t& Komunés, si dhe bazuar né
propozimin e Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim dt.15.01.2021, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER PLOTESIM TE VENDIMIT

1. Me kété vendim plotésohet vendimi 02Nr. 14/20, dt. 15.01.2021 pér themelim t& komisionit pér
vlerésim t&€ démeve nga vérshimet e datés 11. 12. Dhe 13.01.2021, si vijon:

Pas pikés 1 nénpika 1.3 shtohet nénpika 1.4 - anétar i kétij komisioni caktohet Bajram Beqjri,
Zyrtar n€ Drejtoring pér Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorit pér Mbrojtje dhe Shpétim
- Z.Bajram Beqiri
- Arkivit t&¢ Sekretarisé




